

Turforslag - Naturoplevelser

Oplev: Fra LøgismoseStrand Camping til Svanninge Bakker

Heldagstur - længde ca. 45 km.



1. Start - LøgismoseStrand Camping

Fra Løgismose skov, drejer du til højre af Nellemosevej og følger vejen, til du kan dreje til højre af Strandbyvej. Følg Strandbyvej til enden og drej til højre af Landevejen.

Følg Landevejen/Assensvej til du kommer til en rundkørsel, hvor du skal dreje af ved sidste vej. Følg vejen til næste rundkørsel, hvor du igen skal dreje af sidste vej og følge vejen, til du kommer til Svanninge Bakker.

2. Svanninge Bakker

Svanninge Bakker eller Svanninge Bjerge er en del af de Fynske Alper, som er dannet af sidste istid.

Området bevares og udvikles som et nationalt natur – og landskabshistorisk monument til glæde for nutidige og fremtidige generationer.

Der bliver lagt stor vægt på professionel formidling af områdets kvaliteter, men samtidig søges stedets unikke karakter bibeholdt med relativt uforstyrrede yngleområder og udvikling af sårbare naturtyper for at give autentisk fornemmelse af landskabets ro og storhed.

Svanninge Bakker er tilgængeligt for alle, der har lyst at opleve områdets mangfoldighed.

3. Jordløse Kirke

Kør til Faaborg Golfbane og forsæt ud af Hammerdamvej. Kør til venstre af Nørremarken og derefter til højre af Kronborgvej. Drej til venstre af Stenbækvej og derefter til højre mod Radby. Fra Radby kører du til Håstrup og derefter til Jordløse.

I sin oprindelige skikkelse var Jordløse Kirke en romansk kirke med kasemure af rå marksten, ligesom talrige andre landsbykirker der blev bygget omkring år 1100-1250. Tårn, sidefløj, gotiske hvælvinger og vinduerne er senere tilføjelser. I kirken er en altertavle fra Claus Bergs værksted.

4. Jordløse Bakker

Tæt på Svanninge Bakker ligger Jordløse Bakker, som også er en del af de Fynske Alper. Jordløse Bakker er et gammelt overdrev, hvilket giver en speciel flora, der kun tåler græsning.

Jordløse Bakker summer af insekter, sommerfugle og fugle, og der dufter af lyng og blomster som nikkende kobjælde, djævlespyd og lyngstar. Der er flere højdepunkter i Jordløse Bakker med storslåede udsigter. Højdepunktet Sandbjerg nås via en trampesti.

5. Jordløse Bypark

Ved Jordløse Bypark er der vandreture på 3 og 5 km.

I byparken kan børnene lege købmand eller posthus - svinge dig i tarzanbanen, strække ud og motionere på Nordwells motionsmaskiner, spille petanque, grille i bålhytten og spille fri-luftsteater på amfiscenen.

For at komme tilbage til LøgismoseStrand Camping kører du af Nygaardsvvej. For enden af vejen drejer du til venstre af Bækvej og følger vejen, til du kommer til Strandbyvej.

Kør til højre til du kommer til Nellemosevej og drej til venstre ned af vejen. Følg vejen til du kan dreje til venstre af Løgismose Skov.



Links:

www.jordløse.nu/Pages/Kirken/jk_kirken.html

www.svanningebjerge.dk

www.logismosestrand.dk

Kort over ruten

